

Viftrup Jespersen A/S
Nygade 19, 6920 Videbæk

CVR-nr. 51 20 83 15

Årsrapport

1. februar 2023 - 31. januar 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Anders Elkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viftrup Jespersen A/S Nygade 19 6920 Videbæk Telefon: 97171644 CVR-nr.: 51 20 83 15 Stiftet: 3. juli 1982 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. februar - 31. januar 43. regnskabsår
Bestyrelse	Lotte Bliddal, Formand Anders Elkjær Hans Andreas Jørgensen
Direktion	Anders Elkjær, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Kongensgade 70 6700 Esbjerg

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	50.303	43.440	50.888
Resultat af primær drift	18.807	15.659	21.928
Finansielle poster, netto	134	-679	-251
Årets resultat	14.773	11.678	16.933
Balance:			
Balancesum	74.988	68.038	58.354
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.274	4.843	2.057
Egenkapital	35.250	28.477	30.799
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	26.824	23.244	12.424
Investeringsaktivitet	-15.241	-4.789	-3.545
Finansieringsaktivitet	-7.844	-3.343	-11.435
Pengestrømme i alt	3.739	15.112	-2.556
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	57	55
Nøgletal i %:			
Soliditetsgrad	47,0	41,9	52,8
Egenkapitalforrentning	46,4	39,4	57,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive installatørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 50.303.100 kr. mod 43.440.461 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.773.355 kr. mod 11.677.852 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen forskning eller udviklingsaktivitet.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventning til det kommende regnskabsår er, at man ligesom med dette regnskabsår vil levere et positiv resultat og i samme ombæring vil kunne fastholde den nuværende indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der har indvirkning på selskabets årsrapport.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	50.303.100	43.440.461
1 Personaleomkostninger	-27.547.953	-23.969.668
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.948.409	-3.811.406
Driftsresultat	18.806.738	15.659.387
Andre finansielle indtægter	540.586	117.568
2 Øvrige finansielle omkostninger	-406.262	-796.826
Resultat før skat	18.941.062	14.980.129
Skat af årets resultat	-4.167.707	-3.302.277
3 Årets resultat	14.773.355	11.677.852

Balance 31. januar

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	193.022	193.022
5 Produktionsanlæg og maskiner	7.534.769	7.989.504
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.621.124	1.840.947
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.348.915</u>	<u>10.023.473</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	95.000	95.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.000</u>	<u>95.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.443.915</u>	<u>10.118.473</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.802.149	2.199.197
Forudbetalinger for varer	287.125	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.089.274</u>	<u>2.199.197</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.400.939	16.442.346
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.117.365	11.542.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.432.635	7.763.363
Andre tilgodehavender	461.836	0
9 Periodeafgrænsningsposter	422.185	457.388
Tilgodehavender i alt	<u>27.834.960</u>	<u>36.206.007</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.335.815	969.150
Værdipapirer i alt	<u>11.335.815</u>	<u>969.150</u>
Likvide beholdninger	22.284.103	18.545.289
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.544.152</u>	<u>57.919.643</u>
Aktiver i alt	<u>74.988.067</u>	<u>68.038.116</u>

Balance 31. januar

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	920.000	920.000
	Overført resultat	22.330.453	19.557.098
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>35.250.453</u>	<u>28.477.098</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	2.372.724	1.744.949
12	Andre hensatte forpligtelser	1.000.000	1.500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.372.724</u>	<u>3.244.949</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.729.745	2.705.365
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.729.745</u>	<u>2.705.365</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	759.000	1.037.000
	Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	0
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.403.598	4.595.867
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.055.575	3.069.751
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.519.859	17.220.547
	Selskabsskat	3.539.932	4.299.086
	Anden gæld	4.357.181	3.388.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.635.145</u>	<u>33.610.704</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.364.890</u>	<u>36.316.069</u>
	Passiver i alt	<u>74.988.067</u>	<u>68.038.116</u>
14	Oplysninger om dagsværdi		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. februar 2022	920.000	15.879.246	14.000.000	30.799.246
Udloddet udbytte	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.677.852	8.000.000	11.677.852
Egenkapital 1. februar 2023	920.000	19.557.098	8.000.000	28.477.098
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.773.355	12.000.000	14.773.355
	920.000	22.330.453	12.000.000	35.250.453

Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

Note	2023/24	2022/23
Årets resultat	14.773.355	11.677.852
16 Reguleringer	7.981.792	7.738.941
17 Ændring i driftskapital	8.412.527	8.727.911
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.167.674	28.144.704
Renteindbetalinger og lignende	141.360	117.568
Renteudbetalinger og lignende	-185.490	-490.076
Pengestrøm fra ordinær drift	31.123.544	27.772.196
Betalt selskabsskat	-4.299.086	-4.528.326
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.824.458	23.243.870
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.273.853	-4.843.284
Salg af materielle anlægsaktiver	0	54.000
Køb af værdipapirer	-9.967.438	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.241.291	-4.789.284
Afdrag på langfristet gæld	-1.253.620	570.972
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-3.590.733	10.087.178
Betalt udbytte	-8.000.000	-14.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.000.000	-857
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.844.353	-3.342.707
Ændring i likvider	3.738.814	15.111.879
Likvider 1. februar 2023	18.545.289	3.433.410
Likvider 31. januar 2024	22.284.103	18.545.289
Likvider		
Likvide beholdninger	22.284.103	18.545.289
Likvider 31. januar 2024	22.284.103	18.545.289

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.020.243	21.917.048
Pensioner	2.209.874	1.717.040
Andre omkostninger til social sikring	132.353	129.946
Personaleomkostninger i øvrigt	185.483	205.634
	27.547.953	23.969.668
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	57
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	406.262	796.826
	406.262	796.826
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	2.773.355	3.677.852
Disponeret i alt	14.773.355	11.677.852
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. februar 2023	559.443	559.443
Kostpris 31. januar 2024	559.443	559.443
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023	-366.421	-366.421
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	-366.421	-366.421
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	193.022	193.022

Noter

	31/1 2024	31/1 2023
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. februar 2023	24.574.980	22.089.285
Tilgang i årets løb	3.099.503	3.012.536
Afgang i årets løb	-169.468	-526.840
Kostpris 31. januar 2024	27.505.015	24.574.981
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023	-16.585.478	-13.327.852
Årets afskrivninger	-3.554.236	-3.784.466
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	169.468	526.841
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	-19.970.246	-16.585.477
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	7.534.769	7.989.504
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.103.757	3.879.861
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. februar 2023	2.059.921	229.173
Tilgang i årets løb	2.174.350	1.830.748
Afgang i årets løb	-70.490	0
Kostpris 31. januar 2024	4.163.781	2.059.921
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023	-218.974	-192.034
Årets afskrivninger	-394.173	-26.940
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	70.490	0
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	-542.657	-218.974
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	3.621.124	1.840.947
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. februar 2023	95.000	95.000
Kostpris 31. januar 2024	95.000	95.000
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	95.000	95.000

Noter

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	43.379.640	31.133.443
Aconto faktureringer	<u>-41.665.873</u>	<u>-24.186.400</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.713.767</u>	<u>6.947.043</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.117.365	11.542.910
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-5.403.598</u>	<u>-4.595.867</u>
	<u>1.713.767</u>	<u>6.947.043</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	365.185	400.388
Deposita	<u>57.000</u>	<u>57.000</u>
	<u>422.185</u>	<u>457.388</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. februar 2023	<u>920.000</u>	<u>920.000</u>
	<u>920.000</u>	<u>920.000</u>
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 230 stk. a nom. 4.000 kr.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. februar 2023	1.744.949	2.741.758
Udskudt skat af årets resultat	<u>627.775</u>	<u>-996.809</u>
	<u>2.372.724</u>	<u>1.744.949</u>

Noter

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Garantiforpligtelser	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.401
Driftsmidler og maskiner	9.052

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. januar 2024 udgør 2.103 t.kr., jævnfør note 5 og 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. januar 2024 udgør 2.489 t.kr.

Aktier, der er præsenteret under finansielle anlægsaktiver, er deponeret til sikkerhed for køb af varer.

14. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. januar 2024	<u>11.335.815</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>399.227</u>

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 2.755 t.kr. overfor bygherrer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AE AF 2015 Holding ApS, CVR-nr. 36498102, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.948.409	3.811.406
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-54.000
Andre finansielle indtægter	-540.586	-117.568
Øvrige finansielle omkostninger	406.262	796.826
Skat af årets resultat	4.167.707	3.302.277
	<u>7.981.792</u>	<u>7.738.941</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	109.923	-535.676
Ændring i tilgodehavender	7.040.319	8.595.852
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.762.285	667.735
Andre ændringer i driftskapital	-500.000	0
	<u>8.412.527</u>	<u>8.727.911</u>

Anders Elkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Elkjær
Direktør
ID: 846a9f4c-6ba3-4f90-b943-5d8d5cf11446
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:57:31
Underskrevet med MitID



Anders Elkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Elkjær
Bestyrelsesmedlem
ID: 846a9f4c-6ba3-4f90-b943-5d8d5cf11446
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:57:31
Underskrevet med MitID



Lotte Bliddal

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lotte Bliddal
Bestyrelsesformand
ID: e1e8e2ff-7e93-454a-9bc0-5c5424a4f587
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 10:14:22
Underskrevet med MitID



Hans Andreas Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Andreas Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2754e75a-46ba-4e14-9b9a-eef50a0fbd74
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 10:00:47
Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 10:55:24
Underskrevet med MitID



Anders Elkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Elkjær
Dirigent
ID: 846a9f4c-6ba3-4f90-b943-5d8d5cf11446
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2024 kl.: 14:46:35
Underskrevet med MitID

